Caroli Huberti Le Blond, Episcopi S. Iosephi in America, idemque Ad

ministrator Apostolicus (( Sede plena » eiusdem dioecesis, magnas preces 

huic Apostolicae Sedi admoverint ut in provincia ecclesiastica S. Ludo

vici, nimis patenti, duae novae dioeceses constituerentur, ibidemque 

dioeceses Kansanopolitana et S. Iosephi in America in perpetuum uni

rentur ; Nos haec venerabilium Fratrum consilia censentes haud minima 

ferre iis Ecclesiis commoda et utilitates, eorum postulationibus conce

dendum esse arbitramur. Quapropter, re bene cogitata, consilioque pe

tito a venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus S. Congre

gationi Consistoriali praepositis; audita quoque sententia venerabilis 

Fratris Hamleti Ioannis Cicognani, Archiepiscopi titulo Laodicensis in 

Phrygia, et in Civitatibus Foederatis Americae Septemtrionalis Aposto

lici Delegati; eorum consensum supplentes qui in hoc negotio aliquid 

iuris habeant vel se putent habere; de Nostra suprema et apostolica 

auctoritate ea, quae sequuntur, statuimus et decernimus. 

Ab archidioecesi S. Ludovici has tredecim provincias, seu comitatus/ 

uti dicunt, separamus : Howard, Boone, Audrain, Pike, Callaway, Mont

gomery, Cole, Osage, Gasconade, Maries, Pulaski, Phelps, Crawford; 

simul a dioecesi S. Iosephi in America quae sequuntur territoria distra-

himus : Putnam, Schuyler, Scotland, Clark, Sullivan, Adair, Knox, 

Lewis, Linn, Macon, Shelby, Marion, Chariton, Randolph, Monroe, et 

Ralis; ab Ecclesia denique Kansanopolitana terras dividimus, quibus 

populari voce sunt nomina : Saline, Pettis, Cooper, Benton, Morgan, 

Moniteau, Hickory, Camden et Miller. Quibus harum Ecclesiarum par

tibus novam dioecesim constituimus quae ab urbe vulgo Jefferson City, 

in regione Cole sita, Civitatis leffersoniensis appellabitur. Huius vero 

dioecesis limites continebuntur : ad septemtrionem, regione Iowa ; ad 

solis occasum, civitatibus Putnam, Sullivan, Linn, Chariton, Saline, 

Pettis, Benton atque Hickory; ad australem autem partem, territoriis 

Hickory, Camden, Pulaski, Phelps, Crawford; ad orientem denique 

solem, terris vulgo Crawford, Gasconade, Montgomery, Pike, flumine 

Mississippi, et regione Iowa. Modo conditae dioecesis Sedes et caput ac 

Episcopi domicilium Civitas Jefferson erit; cathedram vero episcopalis 

auctoritatis in templo S. Petri Apostoli Praesul collocabit, in eadem 

urbe, quod ad dignitatem aedis cathedralis evehimus, datis, ut aequum 

est, iuribus et privilegiis talium templorum propriis. 

Ab archidioecesi insuper S. Ludovici haec territoria detrahimus : 

Dent, Iron, Texas, Shannon, Reynolds, Madison, Bollinger, Cape Gi-
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?rardeau, Ho well, Oregon, Carter, Ripley, Wayne, Butler, Stoddard, 

-Scott, Mississippi, New Madrid, Dunklin et Pemiscott ; et a dioecesi 

IKansanopolitana regiones, quae hoc modo numerantur : Cedar, Polk, 

Dallas, Laclede, Barton, Dade, Greene, Webster, Wright, Jasper, 

Lawrence, Newton, Barry, Stone, Christian, Douglas, Me Donald, Taney, 

«et Ozark. Quas terras in formam alterius dioecesis redigimus, quae ab 

urbibus vulgo Springfield, in comitatu Greene, quem solent appellare, 

et Cape Girardeau, in eiusdem nominis regione sita, Campifontis-Capitis 

Girardeauensis nominabitur. Quae his finibus claudetur : ad septentrio

nalem oram, civitatibus Barton, Cedar, Polk, Dallas, Laclede, Texas, 

Dent, Iron, Madison, Bollinger, atque Cape Girardeau; ad orientem, 

autem, fluminis Mississippi limite; ad meridionalem plagam, regione 

Arkansas ; ad occidentem denique solem, territoriis quae populi sermone 

Oklahoma et Kansas dicuntur. Novae Ecclesiae Episcopus duas habebit 

aedes cathedrales, debitis cumulatas honoribus : templum scilicet 

B. Agnetis Virginis et Martyris, in urbe Campifonte, et B. M. V. ab 

Angelo Salutatae, in civitate Capite Girardeau. Unaquaeque vero harum 

civitatum erit dioecesis Sedes, et Antistitis domicilium. 

Territorium, postremo, reliquum dioecesis S. Iosephi in America 

cum dioecesi Kansanopolitana in omne tempus iungimus, ita ut in 

posterum sive Sedes sive eius Episcopus, coniuncto nomine Kansano-

politano-S. IosepM ornentur. Praeter haec volumus ut templum, Im-

maculato B. M. V. Conceptui dicatum, quod in Kansanopolitana civi

tate exstat, quodque adhuc cathedralis honorem habebat, posthac idem 

decus servet, aucto interdum templo S. Iosephi, Sponsi B. M. V. , in 

eadem urbe, concathedralis titulo. 

Novarum Ecclesiarum iura et privilegia eadem prorsus erunt ac 

ceterarum dioecesium per orbem; item earundem Praesulibus iura et 

lionores tribuimus, atque onera iniungimus quae sunt ceterorum Episco

porum propria. Censemus quoque ut utraque Sedes, Civitatis scilicet 

îeffersoniensis et Campifontis-Girardeauensis, suffraganea sit metro

poli S. Ludovici; utque earum Episcopi Archiepiscopo huius Ecclesiae 

obnoxii subiciantur. Est praeterea Nostra voluntas ut in ambabus dioe

cesibus Canonicorum Collegium condatur; si tamen id fieri statim ne

queat, concedimus ut eorum loco Consultores dioecesani deligantur, qui 

suum Antistitem consilio et opera diligenter iuvent. A suo vero hi mu

nere cessabunt, cum fuerit Collegium Canonicorum constitutum. Regi

men novarum Ecclesiarum, item administratio bonorum, electio Vicarii 

Capitularis, Sede vacante, iura cleri et populi eorumque obligationes, 

haec omnia ad Iuris Canonici praescripta definiantur et fiant. Clerici 

vero, acta divisione, in cuius territorio legitimum domicilium habeant, 
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eidem tamquam proprius clerus ascripti habeantur. Omnia documenta 

et acta quae quomodolibet ad Ecclesias per has Litteras constitutas 

respiciant, vel etiam ad dioecesim Kansanopolitanam - S. Iosephi, ad 

uniuscuiusque Curiam mittantur, religiosa cura in tabulario asservanda. 

Ceterum haec omnia quae decrevimus efficienda studebit venerabilis Fra

ter Hamletus Ioannes Cicognani, quem diximus, cui omnes potestates 

facimus rei agendae; poterit vero ipse quemlibet virum delegare, dum

modo in ecclesiastica dignitate constitutum. Cum autem negotium ge

stum fuerit, idem venerabilis Frater documenta exarari iubebit, eadem

que sinceris exemplis ad S. Congregationem Consistorialem mittenda 

curabit. Quodsi quo tempore Nostrae Litterae ad effectum deduci de

beant, alius Apostolicae Delegationi in Foederatis Civitatibus Americae 

Septemtrionalis praesit hic mandata Nostra faciet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint sub

scripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si osten

deretur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel 

quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure sta

tutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Komae, apud S. Petrum, die altero mensis Iulii, anno Domini 

millesimo nongentesimo quinquagesimo sexto, Pontificatus Nostri duo-

devicesimo. 

CELSUS Card. COSTANTINI ^ Fr. ADEODATUS I. Card. PIAZZA 
8. R. E. Cancellarius 8. Congr. Consistorialis a Secretis 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 
Loco £B Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. LXXXXIII, n. 62. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

BASILICAE MINORIS HONORIBUS PRIVILEGIISQUE DECORATUR TEMPLUM PAROE

CIALE SANCTORUM CASU, FLORENTII ET SOCIORUM IN URBE BONNA, ARCHI

DIOECESIS COLONIENSIS, EXSTANS. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Bonna, Germaniae urbs, natura et 

situ venusta, aedificiis nobilis atque liberalissimis studiis afiluens, pietatis 

quoque monumentis perquam decoratur. In quibus eminet Templum 

Sanctorum Casu, Florentii et Sociorum, qui, per vulnera effuso sanguine 

Christum testati, saeculo III p. Ch. n. ibidem conditi sunt. Eo in loco 

aedes e lignis primo exstructa est, quam basilicam Martyrum appellare 

consueverant. Saeculo deinde quarto lapideum surrexit Templum, cuius 

forma etiamnum deprehenditur. Quo sacro in loco plures Episcopi et 

Germaniae Imperatores honesto sepulchro contecti sunt. Templum au

tem, quale nunc, post immutationes temporis successu effectas, cernitur, 

molis amplitudine, « Romanicae » structurae genere varioque cultu est 

admodum insigne. Movent praeterea admirationem quinque sacrae tur

res, eidem haerentes, arae marmore conspicuae, aedicula Sanctissimae 

Eucharistiae Sacramento asservando, quae ab artis historiae peritis 

multum laudatur. Cuius Templi ministerio ab antiqua aetate addictum 

erat Canonicorum Collegium, quo exstincto, Ecclesia curiae sedes facta 

est, ad quam quattuordecim amplius milia Christifidelium pertinent. 

Fervet ibi opus divinum, cui plures Sacerdotes insistunt, atque frequens 

populus officia religionis exsequitur. Neque desunt Sanctorum reliquiae 

eaeque praeclarae et sacra supellex pretiosa, Ita fit ut ritus divini eo, 

quo par est, cum splendore peragantur, et commoda ex hoc pietatis do

micilio manent neque modica neque pauca. Haec reputans cum animo 

atque vota curionis et Christifidelium significans, Dilectus Filius Noster 

Iosephus S. R. E. Cardinalis Frings, Archiepiscopus Coloniensis, Nos 

rogavit ut laudatum hoc Templum, sua in iurisdictione positum, Basi

licae Minoris nomine ac iure donaremus. Quibus precibus libenter admis

sis, ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura 
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deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum 

Litterarum vi perpetuumque in modum paroecialem Ecclesiam Sancto

rum Casu, Florentii et Sociorum, in urbe Bonha, intra Coloniensis ar

chidioecesis fines exstantem, ad dignitatem et honorem Basilicae Minoris 

evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae eidem titulo rite 

competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, sta

tuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 

iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere; illisque, ad quos spectant, seu spectare poterunt, 

nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter atten

tari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xrv 

mensis Ianuarii, anno M D C C C C L V I , Pontificatus Nostri septimo decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

G I L D O B B U G N O L A 

a Brevibus Apostolicis 

I I 

T E M P L U M S . M A R T I N I , E P . E T C O N F . I N O P P I D O ( ( W E I N G A R T E N ) ) , D I O E C E S I S R O T -

T E N B U R G E N S I S , B A S I L I C I S M I N O R I B U S A C C E N S E T U R . 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Vinea Domini, quam ex arcano Dei 

consilio Nobis commendatam habemus, cultissimis hic atque illic distin

guitur templis, quae singularis pietatis, qua Christifideles in Deum Sanc

tosque feruntur Caelites, praeclarissima sunt testimonia ac monumenta. 

In quibus merito numerum obtinet sacra aedes curialis, honori Sancti 

Martini consecrata, qua oppidum, cui vulgata appellatio « Weingarten », 

quodque intra fines Rottenburgensis dioecesis positum est, non modice de

coratur; quin immo tam eximium religionis domicilium in totius Germa

niae catholicae laudem vertit et honorem. Qui veteres annales replicant, 

asseverant eo in loco Velfum III, ducem e nobili Suevorum genere, 

anno M L V I coenobium pietatis causa condidisse idque una cum continenti 
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templo, ubi ipse multique ex eius posteris sepulcro sint contecti, soda

libus Ordinis Sancti Benedicti tradidisse. Hanc vero sacram aedem, Ro

manico, quod dicunt, structurae genere insignem, anno M D C C X V deletam 

esse, ut in eius locum substitueretur amplissima ecclesia, ad artis Ba-

rocae, quae audit, rationem exaedificanda ; quod opus multi laboris sep

tem annorum spatio perfectum est et absolutum. Est ergo immensam ibi 

conspicere molem, ad auras exsurgentem, cui mirabili artifìcio tholus est 

impositus; unde fit, ut quasi quaedam imago Petriani Templi Romani, 

collatione utique habita, praebeatur. Re quidem vera, hac inductum 

similitudine, vulgus egregiam hanc aedem appellare consuevit <( Eccle

siam ad Sanctum Petrum Sue vor um ». Mirer is sacras imagines eleganti 

manu depictas, pulpitum, ex quo sacri sermones fiunt ad populum, ve

nusta arte daedale effectum, organum musicum, .tuborum multitudine 

sonorumque suavitate ita ab omnibus dilaudatum quam quod maxime. 

Est autem templum praecipua quaedam pietatis sedes propterea quod 

reliquia Pretiosissimi Sanguinis Domini Nostri Iesu Christi, ab impe

ratrice Iuditha anno M L X X X X I I I I Benedictinis Sodalibus muneri data, 

ibidem asservatur. Cuius religione impulsi, plurimi fideles turmatim eo 

accedere solent, atque Feria VI post Ascensionem Domini sollemnem 

quotannis pompam ducere, duobus milibus amplius equitum honoris gra

tia comitantibus. Neque praetermittendum religiosos sodales, quos dixi

mus, in sacrae aedis ministerio impigros versari divinosque ritus peragere 

eo, quo par est, cum decore. In quorum laudibus hoc quoque ponendum 

est, quod aetate, qua novatores nomen Catholicum infense petebant, avi

tam fidem ea in regione tutati sunt atque haereseos virus audacter inde 

eiecerunt. Revoluto autem nono saeculo ab hac religionis sede constituta, 

Venerabilis Frater Carolus Iosephus Leiprecht, Episcopus Rottenbur-

gensis, Nos rogavit, ut templum, tot laudibus celebratum, Basilicae Mi

noris nomine ac iure donaremus. Nos autem, haec omnia cum animo re

putantes atque fausti huiusce eventus laetitiam beneficio Nostro adaugere 

cupientes, precibus huiusmodi libenti animo statuimus obsecundare. 

Quapropter, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia 

ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, 

harum Litterarum vi perpetuumque in modum, paroecialem ecclesiam 

Deo in honorem Sancti Martini, Episcopi et Confessoris, consecratam 

et in oppido « Weingarten », intra Rottenburgensis dioecesis fines, sitam,